Ultra calus in eadem Bulla exceptos, alii recensentur, in quibus reus immunitate Ecclesiastica non defenditur, quos congerunt Gom. sup. fallent. 1. cum seqq. Clar. dict. q. 30. Bobadill. sup. cap. 14. Paz. dict. cap. 3. §. 3. Villadieg. in Politic. cap. 3. Guazzin. d. cap. 38. Cur. Philip. to. 1. part. 3. §. 12. Petr. Sarp. de Aylor. immunit. cap. 5. Quos tamen communiter Theologi rejiciunt, ut videre est apud Delbene dubit. 2. 4. per tot. Dian. p. 1. tract. 1. & p. 6. tr. 1. qui teneat, nullum facinus etiam dererit in Bulla expressis excipi posse, ne reus immunitatem obtineat, quia Gregor. XIV. qui plures causas exceptit, quam jus commune Canonum, usus est taxativa, Tantum, per quam extensio exclusa est; maxime cum de immunitate, & favore Ecclesiæ tractetur: cui sententia etiam juxta cap. inter alia, de immunit. Eccles. subscrubunt se Bobadill. num. 22. Clar. num. 10. Montalv. in l. 4. tit. 11. p. 1. Farinac. de immunit. cap. 22. num. 353. Chartar. decis. crimin. 9. Guttier. d. q. 4. num. 1. & alii, quos refert Bobadill. sup. lit. M. qui afferunt, non esse leges civiles obserandas, quæ jubent, ne immunitas suffragetur rapto-ribus virginum, adulteris, & homicidis, ut in Authent. de mandat. Princip. §. Nec autem homicidis, quia juri Canonico standum est, & istam opinionem amplectuntur quamplurimi; quos laudant Delbene d. dubit. 24. scit. 1. num. 3. & Dian. part. 6. tract. 1. resolut. 25. vers. Secundo probatur, iuxta quam, extensio admittenda non est in hac materia ex identitate, vel majoritate rationis.

Contrarium verò affirmant D. Covar. hoc cap. nu. 7. 8. ¹⁴⁶ Gambacurt. lib. 5. cap. 18. Portel. in dubiis Regular. verb. Ecclesiæ immunitas, num. 15. Cartell. sup. lib. 1. q. 2. & 21. Sarp. cap. 5. fol. 55. Decian. d. cap. 28. num. 10. Pet. Greg. dict. cap. 22. num. 1. vers. Sed & tertio, de quo sup. n. 33. Sed cum magis uniuersi oppositum teneatur, nisi consuetudine aliud obtinerit; prior opinio amplectenda est, ut post Innocentium resolvit Bobadill. num. 22. in fine, qua causa excepti per DD. ultra expressos in Bulla, admitti possunt, ut in eis immunitatis auxilio non sit locus. Alioquin in arbitrio Judicium esset immunitas Ecclesiastica, si possent canonicas sanctiones ad casus similes dicatur, est in Judicis arbitrio, ut docet Meloch. de arbitr. lib. 2. cas. 84. n. 7.

Ad Num. 14.

Illi, qui ad Ecclesiæ propter æs alienum configuntur, ¹⁴⁷ immunitate non defenduntur, secundum Curtell. lib. 1. q. 3. 2. a. n. 26. Ceval. in tract. de cognit. per viam violent. p. 2. q. 5. num. 16. Bobadill. sup. n. 66. Ant. Gom. in l. 79. Taur. n. 5. Partad. quotidiana. lib. 2. cap. fin. §. 6. num. 2. Olan. in anti-nom. jur. verb. Fugiens, n. 104. Et alios præsertim Hispanos, qui moventur ex l. fin. tit. 2. lib. 1. Recopil. ubi ita disponitur, & declaratur, debitores non gaudere immunitate: quod etiam videtur decisum per Clement. V IIII. qui per Bullas quasdam præcepit, ne debitores fugitivos ad Ecclesiæ Praelati admitterent, ut immunitate gaudent; ut refert Dian. part. 3. tract. 1. resolut. 40. Delbene dubit. 11. scit. 6. num. 11. & in Gallia ita lege Regia constitutum esse testatur Pet. Greg. n. 2. Nihilonimus contrarium est verius, ut paulò inferioris n. 153. cum D. Covar. probabimus: nam ad 1. Regiam (præterquam quod dubium valde sit, an posset immunitati Ecclesiastice aliquid per illam detrahi) responderi potest, non esse in Hispania ufo receptam in debito simplice, sed in fraudulento, ut testatur Bobadill. num. 68. Ad alterum fundamentum afferendum est cum Diana, eas Bullas missas fuisse ad Archiepiscopum Bononiensem, & Nuncium Neapolitanum, ultra quorum territoria vim non obtinent adversus jus commune.

Ibi: His suffragatur, maxime in his Hispaniarum Regnis.

Hoc nihil ad rem, ut immunitas debitoribus denegetur, ut obseruant Navar. in Manual. c. 25. n. 19. Paz. d. §. 3. n. 153. ubi alii: Decian. d. c. 28. n. 34. Sed de eo in Hispania curandum non est, quoniam debitores creditoribus minime traduntur, & leges illud præcipentes in desuetudinem abiere: observavi sup. hoc lib. c. 1. n. 40.

Ibi: Cum servus fugiens ad Ecclesiæ.

Paritas negatur; quia servus à domino fugiens, sui ipsius ¹⁴⁸ fortunam committit, l. 1. C. de serv. fugitivo, qui non extrahitur ad penam; ed ut debito juxta suam conditionem ministrum exhibeat; et si ipsum Ecclesia tueretur contra dominum, peccatum foveret. Debitor verò non peccat confugiens, ut carceribus mancipetur, aut creditori quasi servus tradatur, ubi de eo viget statutum, quoniam penale est, cum homo liber servire invitus compellatur; maxime si cum dedecore fiat, ut in Hispania, ubi signum miserandi status ad collum gestabat torquem scilicet ferreum: dixi hoc lib. cap. 1. num. 39. Hunc igitur Ecclesia defendit, ne penam quasi servitutis suscitaret, cum aliunde possit acquirere, ut creditoribus satisfaciat. Quibus, eti aliter explicit, contentiunt Delbene dubit. 11. scit. 3. & alii infra. n. 153.

Illud compertum est, quod servus ad Ecclesiæ confugiens, non propter Judicem, sed ob domini severitatem, seu levitatem, præstito iuramento, aut sufficiente curatione, arbitrio Praelati, de immunitate servi secundum delicti qualitatem, est domino tradendus etiam invitus: quod si caverre nequeat, aut nolit, vendere mancipium com-
pellitur,